ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.12.2021                                г. Москва                                  № 6-6

О подготовке и проведении

IV Пленума ЦК ВЭП

В соответствии с п.п. 6-7 статьи 39 Устава ВЭП, Планом работы

Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» на 2022 год,

утвержденным постановлением Президиума ВЭП № 6-2 от 08 декабря 2021

года, Президиум ВЭП

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести IV Пленум Центрального комитета Общественной

организации «Всероссийский Электропрофсоюз» 14 апреля 2022 года в

городе Москва на базе Научно-методического центра профсоюза работников

АПК (г. Московский, Новомосковского АО г. Москвы).

Начало заседания в 09.30.

2. Рекомендовать для рассмотрения на Пленуме следующие плановые

вопросы:

- О Концепции Отраслевого соглашения по машиностроительному

комплексу РФ на очередной период;

- О задачах выборных органов структур отраслевого Профсоюза по

участию в проведении объявленного Генсоветом ФНПР «Года

информационной политики и цифровизации работы профсоюзов»;

- О внесении изменений в Инструкцию о проведении отчётов и выборов

профсоюзных органов Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз»;

- Об итогах проведённой проверки Ревизионной комиссией ВЭП

деятельности Профсоюза за 2021 год;

- Об исполнении бюджета Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз» за 2021 год.

3. В рамках мероприятий Пленума провести:

 - 12 апреля с 09.00 до 13.00 – заседания постоянных комиссий ЦК ВЭП

по социально-трудовым отношениям, профсоюзному строительству, охране

труда, по работе с молодёжью, гендерному равенству, информационной

работе;

-   12 апреля с 14.00 до 18.00 – заседание Президиума ВЭП;

- 13 апреля с 09.00 до 17.00 – постоянно действующий семинар-

совещание с участниками IV Пленума ЦК ВЭП на тему «Современные

тенденции развития информационных и цифровых технологий в

профсоюзах».

4. Поручить руководителям Профсоюза до 15 марта 2022 года заключить

необходимые договоры, утвердить смету расходов и План организационно-

хозяйственных мероприятий по подготовке и проведению IV Пленума

Центрального комитета Общественной организации «Всероссийский

Электропрофсоюз», а также связанных с ним мероприятий.

5. Руководителям департаментов организационного развития и

правового обеспечения и управления делами Аппарата ВЭП организовать

подготовку и проведение IV Пленума ЦК ВЭП, а также связанных с ним

мероприятий.

6. Руководителю Департамента финансов и учёта Аппарата ВЭП

расходы на проведение IV Пленума ЦК ВЭП и связанных с ним мероприятий

произвести за счёт бюджета ВЭП на 2022 год по статье «Проведение

пленумов, президиумов, совещаний, семинаров, комиссий и др.

организационные расходы».

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя Председателя ВЭП А.В. Мурушкина.

Председатель

Ю.Б. Офицеров

_______________________________________________________________________________

Рассылка по списку.